
 

1 / 6 
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

AKTIVNÍ REPROBOX 
12”, 300W & 15”, 400W 

 

 
 

                   

Uchovejte pro další použiti! SK170345 Vexus 12, aktivní 12" reprobox MP3-SD-USB 300W 
SK170347 Vexus 15, aktivní 15" reprobox MP3-SD-USB 400W 

Kopírování zakázáno 



 

2 / 6 
 

Návod k obsluze  
 

 

VAROVÁNÍ! 
Chraňte přístroj před vodou a vlhkostí 

Odpojte přístroj od sítě před sejmutím krytu 
V ZÁJMU SNÍŽENÍ NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM, NEODSTRAŇUJTE 

KRYTY NA ZAŘÍZENÍ. ZDE NEJSOU ŽÁDNÉ SOUČÁSTKY OPRAVITELNÉ UŽIVATELEM. 
OPRAVY SVĚŘTE KVALIFIKOVANÉMU SERVISNÍMU PERSONÁLU. 

 
ÚVOD 
Gratulujeme, že jste si zakoupili přístroj. Před použitím zařízení si prosím pečlivě přečtěte tento návod. 

 

BEZPEČNOSNÍ POKYNY 
Upozornění: Chcete-li snížit riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nevystavujte tento přístroj dešti nebo 
vlhkosti. 
• Blesk se šipkou v rovnostranném trojúhelníku je určen k upozornění uživatele na přítomnost neizolovaného, 
nebezpečného napětí uvnitř schránky přístroje, které může mít dostatečnou hodnotu k vytvoření rizika úrazu 
elektrickým proudem. 
• Vykřičník uvnitř rovnostranného trojúhelníku je určen k upozornění uživatele na přítomnost důležitých provozních a 
servisních pokynů v literatuře přiložené k výrobku. 
• Nepokládejte tento přístroj na nestabilní vozík, podstavec nebo stativ, držák nebo stůl. Přístroj může spadnout a 
způsobit vážné zranění dětem nebo dospělým a vážně se poškodit. Jakákoliv montáž přístroje na zeď nebo strop by 
se měla řídit podle pokynů výrobce. Používejte montážní příslušenství doporučené výrobcem. V kombinaci přístroje s 
převozním vozíkem je potřeba dbát na opatrnost při pohybu. Rychlá zastavení, nadměrná síla a nerovné povrchy 
mohou způsobit, že se vozík se zařízením převrátí. 
• Přečtěte si a dodržujte všechny bezpečnostní a provozní pokyny před připojením nebo používáním tohoto přístroje. 
Zachovejte si tento uživatelský manuál pro budoucí použití 
• Všechna varování na jednotce a v uživatelském manuálu je třeba dodržovat. 
• Nepoužívejte tento přístroj v blízkosti vody; například v blízkosti vany, umyvadla, dřezu, vany, ve vlhkém sklepě 
nebo v blízkosti bazénu. 
• Jednotka by měla být umístěna tak, aby jeho pozice nebyla v rozporu se správným větráním přístroje. Například by 
přístroj neměl být umístěn na posteli, pohovce, koberci nebo podobném povrchu, který může blokovat ventilační 
otvory; nebo neumisťovat například do skříní, které by mohly bránit správnému proudění vzduchu přes ventilační 
otvory. 
• Přístroj by měl být umístěn od zdrojů tepla, jako jsou radiátory, kamna nebo jiné přístroje (včetně zesilovačů), které 
produkují teplo. 
• Přístroj by měl být připojen do zásuvky pouze na napětí a frekvenci označenou na zadním panelu napájecího zdroje. 
• Napájecí kabel by měl být veden tak, aby se zamezilo pošlapání nebo přiskřípnutí, zejména v blízkosti zástrčky, 
zásuvky, nebo kde kabel vystupuje z přístroje. 
• Před čištěním odpojte přístroj ze zásuvky. Nikdy nepoužívejte benzín, ředidlo nebo jiná rozpouštědla pro čištění. 
Používejte pouze jemný, vlhký hadřík. 
• Napájecí kabel by měl být odpojen ze zásuvky, pokud se přístroj nepoužívá delší dobu. 
• Je třeba dbát na to, aby do přístroje nedostaly žádné předměty a tekutiny. 
• Tento přístroj by měl být opraven kvalifikovaným personálem v následujících případech: Napájecí kabel nebo 
zástrčka je poškozena; do přístroje se dostal cizí předmět nebo došlo k rozlití tekutiny do přístroje; přístroj byl 
vystaven dešti nebo kapalině jakéhokoliv druhu; jednotka nepracuje správně nebo vykazuje snížený výkon; přístroj 
spadl nebo byl poškozen kryt. 
• NEPOKOUŠEJTE SE O SERVIS TOHOTO PŘÍSTROJE SAMI. OPRAVY SVĚŘTE KVALIFIKOVANÉMU 
SERVISNÍMU PERSONÁLU. 
NAHRAZENÍ NEORIGINÁLNÍCH DÍLŮ MŮŽE ZPŮSOBIT POŽÁR 
 

 

ZDRAVOTNÍ RIZIKO! 
Zvukový systém dokáže vyprodukovat nadměrný zvukový tlak, který může mít za následek 

nevratné poškození sluchu. 

 

Součásti uvnitř přístroje nejsou opravitelné běžným uživatelem. Vnitřní údržba a servisní úkony mohou být prováděny 
pouze autorizovaným servisem. 



 

3 / 6 
 

 

Elektrická zařízení nesmí být vyhozena do domovního odpadu. Odneste je prosím do 
sběrny elektronického odpadu. Informace získáte u prodejce nebo na příslušném úřadě. 

 
Specifikace odpovídá průměru. Skutečné hodnoty se mírně liší u konkrétních zařízení. Specifikace může být bez 
předchozího upozornění změněna 
 
Podmínky záruky 
Den začátku záruky se rozumí den, kdy produkt opustil dodavatele. Podle zákona je koncovému uživateli poskytována 
dvouletá záruční lhůta. Opravy jsou oprávněny vykonávat pouze firmy schválené společností Vexus. V případě 
reklamace musí být produkt v záruční lhůtě dopraven prodejci poštou v originální krabici. Životnost potenciometrů je 
omezená, a proto je výrobcem zahrnuta pouze pro běžné používání. Pro jakékoliv servisní požadavky se obraťte na 
Vašeho distributora. Nepokoušejte se sami o jakékoliv opravy, přišli byste tím o záruku. Na přístroji nedělejte žádné 
změny, toto by také vedlo ke ztrátě záruky. Záruka není platná v případě poruchy nebo poškození způsobených 
nevhodným zacházením, nebo nerespektováním varování obsažených v tomto manuálu. Vexus nemůže zodpovídat 
za osobní zranění způsobená nerespektováním bezpečnostních doporučení a varování. Toto platí pro všechny škody 
v jakékoliv podobě. 

 
PROVOZNÍ PODMÍNKY 
Toto zařízení je profesionální výkonový zesilovač. Pracuje pod střídavým napětím 230 V / 50 Hz a je určen pouze pro 
vnitřní použití. 

 

upozornění na zdravotní rizika 
Zvukový systém dokáže vyprodukovat nadměrně velký zvukový tlak, který může mít za následek nevratné poškození 
sluchu. Normy povolené hladiny zvukového tlaku jsou rozdílné v jednotlivých zemích. Provozovatel je povinen si tyto 
normy pro svoji zem zjistit a dodržovat je. Vždy hlídejte hladinu zvukového tlaku při provozu diskoték, koncertů, atd. 
Nikdy nepřekračujte povolené normy. Monitorování hladiny musí být příslušně zdokumentováno. Poškození sluchu 
vysokými hladinami zvukového tlaku může být považováno za ublížení na zdraví se všemi z toho vyplývajícími 
důsledky. Pozor: Firma Vexus nenese žádnou zodpovědnost za poškození zdraví způsobená nesprávnou instalací 
nebo vysokou hladinou zvukového tlaku. 
 
Informace o nebezpečí poškození sluchu 
Stále více mladých lidí trpí ztrátou sluchu o 25 dB i více díky poslechu hlasité hudby z různých přenosných 
přehrávačů nebo na diskotékách. Každý, kdo obsluhuje zvukový systém, by měl vědět, jaký může mít vliv vyšší 
hladina zvuku na sluch. Průměrné úrovně zvukového tlaku jsou mezi 75 a 105dB(A) na diskotékách, případně 95 až 
115dB(A) na rockových koncertech. 
  
Přehled nejběžnějších hladin zvukového tlaku: 
10 dB Tlukot srdce 
20 - 30 dB Pískání 
40 dB Bytový hluk 
50 dB Mírný provoz v dopravě 
60 dB Normální konverzace 
70 dB Vysavač 
80 dB Silný provoz dopravy nebo vyzvánění telefonu 
90 dB Pneumatické kladivo 
100 dB Sekačka 
120 dB Hlasitá produkce hudby v autě 
130 dB Práh bolesti 
140 dB Stíhačka do 30m 
 
Je důležité vědět, že zesílením hlasitosti na dvojnásobek se zvedá  hladina akustického tlaku o 3 dB. Lidské ucho 
registruje dvojnásobek hlasitosti zvuku pouze pokud se hladina akustického tlaku zvýší o 10 dB. Z toho vyplývá, že 
poškození sluchu nezáleží na hlasitosti zvuku, ale na hladině akustického tlaku. Pro ochranu sluchu by hladina 
akustického tlaku neměla překročit 70dB(A) po dobu 10 hodin. Vyšší hladiny akustického tlaku po tuto dobu mohou 
způsobit nevratné poškození sluchu.  Upozornění: Provozováním zvukového systému na veřejných prostranství se 
musí dodržovat mnoho bezpečnostních pravidel. Pouze část z nich je uvedena v tomto manuálu. Provozovatel je 
povinen si je zjistit a dodržovat je v plném rozsahu. Netřeste s přístrojem. Stejně tak se vyvarujte použití hrubé síly jak 
při instalaci, tak při samotném provozu. Přístroj provozujte pouze na místech, kde není vystaven velkému teplu, 
vlhkosti nebo prachu. Dbejte na správné umístění kabelů kolem přístroje. Nesprávným uložením kabelů byste mohli 



 

4 / 6 
 

ohrozit jak svoji bezpečnost, tak i bezpečnost druhých. Okolní teplota se musí pohybovat v rozmezí  - 5° C až + 45° C. 
Chraňte před přímou cirkulací vzduchu (např. kolem ohřívačů vzduchu). Relativní vlhkost prostředí nesmí překročit 50 
% při okolní teplotě do + 45° C. Přístroj se smí používat pouze v nadmořské výšce od -20 do 2000 m. S přístrojem 
pracujte pouze po seznámení všech jeho funkcí. Nedovolte přístroj obsluhovat lidem, kteří s ním nejsou seznámeni 
nebo nemají potřebnou kvalifikaci. Nejvíce poškození vzniká právě neodborným zacházením! Nikdy nepoužívejte 
sprejové čističe k čištění potenciometrů! Nikdy nepoužívejte alkohol či jakákoliv jiná rozpouštědla k čištění přístroje. 
Čistěte jemným, vlhkým hadříkem. Z bezpečnostních důvodů jsou zakázány neautorizované zásahy do zařízení!  
Odstraněním čárového kódu ze zařízení přijdete o záruku. 

 
ZADNÍ PANEL 

 

1. Vstupní konektor pro mikrofon. 
2. Linka vstupního konektor upro audio vstupní zdroj 
např. mixer, CD přehrávače, atd.q 
3. Linka výstupního konektoru do druhého pole 
nebo zesilovače. 
ovládání hlasitosti  
4. MP3 kontrola 
  hlasitosti 
5. Ovládání hlasitosti pro mikrofon 
6. Ovládání hlasitosti linkového vstupu 
7. ovládání hlasitosti pro výstup reproduktoru. 
8. Ovládání tónu. 
9. Napájení ON / OFF LED indikátoru. Tato 
kontrolka se rozsvítí, když je zesilovač zapnutý. 
10. LED indikátor. Tyto LED se rozsvítí při 
maximálním výkonu zesilovače. Může se stát, že 
tyao LED dioda se tu a tam rozsvítí, což neznamená 
problém. Ale jestli se svítí neustále je třeba upravit 
hlasitost, jinak by mohlo dojít k trvalému poškození 
zařízení! 
11. Pasivní výstup reproduktoru konektor (8Ohm) 

 
DISPLEY - mediaplayer 

 

A.  A. SD CARD CONNECTION 
Pro připojení SD karty s MP3 soubory 
B. USB SPOJENÍ 
Pro připojení USB flash disk se soubory MP3 
C. DISPLAY 
Zobrazuje informace o MP3 
D. MODE 
Zvolte přehrávání z USB klíčenky, SD karty nebo Bluetooth 
E. PREV 
Přehrát předchozí skladbu 
F. NEXT 
Hrát další skladbu 
G. REPEAT 
Opakování 
H. PLAY / PAUSE 
Stopa režimu přehrávání nebo pauza 

 



 

5 / 6 
 

 

JAK PŘIPOJIT K ZAŘÍZRNÍ POMOCÍ BLUETOOTH 
Nejprve zapněte reproduktor, poté zmáčkněte tlačítko na MODE (D) dokud neuvidíte “AUX”. Pak 
užijte mobil nebo počítač a vyhledejte zařízení Bluetooth. Když najdete “BT STREAM” pak budete 
připojeni. Heslo je 0000. 

 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Doporučujeme provádět pravidelnou odbornou prohlídku přístroje. Tato prohlídka by měla být prováděna jednou za 
rok vyškoleným odborníkem a jednou za čtyři roky odborným servisním pracovníkem. 
Při těchto prohlídkách by měly být kontrolovány především následující skutečnosti: 

1) Všechny šrouby v přístroji jsou řádně utaženy a nejeví známky koroze. 
2) Přístroj není nijak deformován, ani nemá poškozenou žádnou ze svých částí (skříň, spoje, výztuhy…).  
3) Napájecí kabel není poškozen, ani nejeví známky opotřebení.  

Pokud je napájecí kabel přístroje poškozen, musí být vyměněn za nový! 
 

 

ŽIVOTU NEBEZPEČNÉ! 
Před čištěním vždy odpojte napájecí  kabel od sítě 

 

Přístroj by neměl být vyhozen do domácího odpadu, ale musí být zlikvidován v centru recyklace elektrických a jiných 
domácích spotřebičů. Tento symbol na přístroji, návod k obsluze a obal Vás upozorňují na tento důležitý bod. 
Materiály použité v tomto přístroji mohou být recyklovány. Recyklováním použitých domácích zařízení podporujete 
důležitý přístup k ochraně našeho životního prostředí. Zeptejte se místních úřadů na informace týkajících se sběrných 
míst. Nepokoušejte se sami o jakékoliv opravy, přišli byste tím o záruku. Na přístroji nedělejte žádné změny, toto by 
také vedlo ke ztrátě záruky. Záruka není platná v případě poruchy nebo poškození způsobených nevhodným 
zacházením, nebo nerespektováním varování obsažených v tomto manuálu. Vexus nemůže zodpovídat za osobní 
zranění způsobená nerespektováním bezpečnostních doporučení a varování. Toto platí pro všechny škody v jakékoliv 
podobě. 
 

   

Elektrické výrobky nesmí být vyhozeny do domácího odpadu. Přivezte jej prosím do 
sběrného dvora. Zeptejte se na místním úřadu nebo svého prodejce na postup při 

likvidaci. Specifikace jsou typické. Skutečné hodnoty se mohou mírně měnit. 
Technické údaje mohou být změněny bez předchozího upozornění. 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Vexus 12, aktivní 12" reprobox MP3-SD-USB 300W 
RMS výkon: 600 W 
Výkon: 300 W 
Frekvenční rozsah: 50 Hz - 19 kHz 
SPL max: 122 Db 
Woofer: 12" 
Top hat: Yes 
Rozměry: 300 x 375 x 590 mm 
Hmotnost: 10,2 kg 

Vexus 15, aktivní 15" reprobox MP3-SD-USB 400W 
RMS výkon: 800 W 
Výkon: 400 W 
Frekvenční rozsah: 40 Hz - 18 kHz 
SPL max: 126 dB 
Woofer: 15" 
Top hat: Yes 
Rozměry: 350 x 435 x 700 mm 
Hmotnost: 13,6 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 / 6 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 

Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 

Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 

Jiné nebezpečí a varování 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 

Nebezpečí požáru 

 

Nebezpečí popálení 

 

Nebezpečí poškození sluchu 

 

Laserové záření 

 

Nebezpečí pádu přístroje 

 

Neotevírat kryt přístroje 

 

Vodě neodolný přístroj 

 

Přečíst si návod 

 

Nehořlavý povrch přístroje 

 

Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 

Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 

Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 

Uzemnění 

 

Polarita 

 

Dvojité stínění síťového zdroje 

 

Oddělovací ochranný transformátor 

 

Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 

Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 
 
 

mailto:info@HDT.cz
mailto:info@HDTSK.sk

